VII. 

QU ALITER IIENRICUS, ANGLORUM REX, ECCLESIAM NOSTRAM CALUMPNIAVIT. 

Postea quam Henricus Stepbani, regis Anglorum, successor ex- 

stitit, Willelmo Yprensi et ecclesie sancti Bertini infestus fuit, adeo 

ut, primo a iinibus Anglorum eliminato, alteri terras ecclesie dono 

datas subtrahere conaretur. Ne igitur Leoni, viro religioso, torpendi 

per ocium daretur occasio, idem rex, ecclesiarum predictarum oc- 

casione, calumpniam adversus abbatem suscitavit, asserens quitquid, 

tempore ejusdem Stephani, qui terram suam hostiliter occupaverat, 

gestum erat, injustum esse; nec Willelmum, qui, licet post tyran- 

num, ut dicebat, in regno secundus esset, de rebus violenter usur- 

patis aliquid posse dare ; ideoque totum quod donaverat in irritum 

revocari debere. Protractus super bis in causam a rege et baroni- 

bus ejus, qui post Willelmum de Lo ad hereditates suas redie- 

runt, in predictis ecclesiis jus patronatus merito requirentes, viriii- 

ter resistebat, et nunc prece, nunc pretio, nunc litteris apostolicis 
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patrocinia sibi concilians, pacem tandem cum omnibus fecit, et non 

sine magno îabore et expensis, a novis patronis novas cartas impe- 

trans, quod semel adquisierat conservare studuit et confirmare. Et 

ut breviter de ejus actibus concludam, nunquam aliquo regiminis 

sui tempore, si sanus et incolumis fuit, ocio vel quieti vacare potuit, 

sed semper propria vel aliéna negotia tractare, consiliis principum 

interesse, eorumque negotium de regno ad regnum solebat circum- 

ferre; et cum alias vir honestus et religiosus esset, in hoc tamen 

reprehensibilis videbatur, quod intaiibus, ut quidam aiebant, plus 

equo gloriabatur. 

VIII. 

QU ALITER ABBAS NOSTER BIENNIO ANTE OBITUM CARUIT VISU , ET DE USURPATIONE 

BERQUARIE. 

Ad paterne correptionis, ut creditur, signum, quia in supramemo- 

ratis exercitiis culpa deesse non poterat, secundo vel parum amplius 

ante obitum suum anno, corporalium oculorum lumen amisit; quod 

tamen, unius anni spatio evoluto, medicinalibus fomentis adjutus, 

etsi non adeo clare ut prius, per Dei gratiam, recuperavit. Interea, 

quia, propter defectum corporalem, nec interioribus nec exteriori- 

bus, si eut consueverat, intendere poterat, cepit et interius rigor 

ordinis aliquantulum relaxari, et exterius possessionum gubernatio 

periclitari. Theodericus enim, cornes Flandrie, cum Philippo filio 

suo, in parrochia sancti Viliebrordi novam villam facere volentes,